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VENDIM

Nr. 9/ , daté22022026

Shtimin e Sekretares Shkencore té Akademisé sé Shkencave né Bordet Editoriale té dy
Revistave té Akademisé s¢é Shkencave

Né mbéshtetje té Rregullores pér ngritjen dhe funksionimin e redaksive té periodikéve shkencoré
(¢ Akademisé sé¢ Shkencave, neni 3 dhe neni 10, Kryesia e Akademisé sé Shkencave, né¢ mbledhjen
e saj & datés 23.02.2026, né funksion té rritjes sé vizibilitetit ndérkombétar dhe forcimit t&é
pérfagésimit institucional t€ revistave t&¢ Akademisé s¢ Shkencave,

VENDOSI

. Té shtohet Sekretare Shkencore ¢ Akademisé sé Shkencave, Akad. Anila Hoda si anétare
ex officio né bordin editorial té revistés Albanian Journal of Natural and Technical Sciences
(AINTS).

(R

T& shtohet Sekretare Shkencore e Akademisé sé Shkencave, Akad. Anila Hoda si anétare
ex officio né bordin editorial té revistés Studia Albanica.

3. Pjesémarrja e Sekretares Shkencore né bordet editoriale dhe ushtrimi i detyrave té
pércaktuara né kété vendim synon:

a. forcimin e koordinimit ndérmjet strukturave drejtuese t& Akademisé dhe redaksive

18 revistave;

b. rritjen e vizibilitetit, aksesit dhe impaktit ndérkombétar té€ botimeve t&¢ Akademisé
sé Shkencave.

¢. integrimin e dy revistave t& Akademisé sé Shkencave né platforma dhe databaza
ndérkombétare té indeksimit dhe shpérndarjes shkencore;

d. pérmirésimin ¢ pérputhshmérisé sé revistave me standardet editoriale, etike dhe
tcknike 1€ kérkuara nga platformat ndérkombétare té botimit shkencor.
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¢. ndjekjen. koordinimin dhe pérmirésimin e funksionimit té fageve online té botimit
t¢ revistave, né pérputhje me kérkesat teknike dhe editoriale t& botimit shkencor
elektronik.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Akad. Skén




